Приказ ФАС России от 21.01.2019 N 47/19 "О введении государственного
регулирования деятельности субъектов естественной м...

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 24.02.2022

КонсультантПлюс

надежная правовая поддержка
www.consultant.ru Страница 1 из 3

ФЕДЕРАЛЬНАЯ АНТИМОНОПОЛЬНАЯ СЛУЖБА

ПРИКАЗ

от 21 января 2019 г. N 47/19

О ВВЕДЕНИИ
ГОСУДАРСТВЕННОГО РЕГУЛИРОВАНИЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ СУБЪЕКТОВ

ЕСТЕСТВЕННОЙ МОНОПОЛИИ И ВКЛЮЧЕНИИ ХОЗЯЙСТВУЮЩИХ СУБЪЕКТОВ
В РЕЕСТР СУБЪЕКТОВ ЕСТЕСТВЕННЫХ МОНОПОЛИЙ, В ОТНОШЕНИИ

КОТОРЫХ ОСУЩЕСТВЛЯЮТСЯ ГОСУДАРСТВЕННЫЕ
РЕГУЛИРОВАНИЕ И КОНТРОЛЬ

В соответствии со статьями 10, 11, 21 Федерального закона от 17.08.1995 N 147-ФЗ "О естественных

монополиях", пунктами 5.3.4(2), 6.1(1) Положения о Федеральной антимонопольной службе, утвержденного
постановлением Правительства Российской Федерации от 30.06.2004 N 331, приказываю:

1. Ввести государственное регулирование деятельности в отношении следующих хозяйствующих
субъектов:

1.1. Муниципального предприятия "Туртасское коммунальное предприятие Уватского муниципального
района" в сфере услуг: по передаче тепловой энергии; водоотведение и водоотведение с использованием
централизованных систем, систем коммунальной инфраструктуры на территории Тюменской области.

1.2. Акционерного общества "Аэропорт Рощино" в сфере водоснабжения и водоотведения с
использованием централизованных систем, систем коммунальной инфраструктуры на территории
Тюменской области.

1.3. Муниципального унитарного предприятия города Хабаровска "Водоканал" в сфере
водоснабжения и водоотведения с использованием централизованных систем, систем коммунальной
инфраструктуры на территории Хабаровского края.

1.4. Муниципального унитарного предприятия "Районные электрические сети" Корсаковского
городского округа в сфере услуг по передаче электрической энергии на территории Сахалинской области.

1.5. Общества с ограниченной ответственностью "Тюменские инженерные сети" в сфере услуг по
передаче тепловой энергии на территории Тюменской области.

1.6. Муниципального унитарного предприятия "Энергетик" г. Барнаула в сфере водоснабжения и
водоотведения с использованием централизованных систем, систем коммунальной инфраструктуры на
территории Алтайского края.

1.7. Общества с ограниченной ответственностью "Теплосеть" в сфере услуг по передаче тепловой
энергии на территории Алтайского края.

1.8. Общества с ограниченной ответственностью "Жилсервис" в сфере услуг по передаче тепловой
энергии на территории Тюменской области.

1.9. Государственного унитарного предприятия "Водоканал Ленинградской области" в сфере
водоснабжения и водоотведения с использованием централизованных систем, систем коммунальной
инфраструктуры на территории Ленинградской области.

1.10. Государственного унитарного предприятия города Москвы по эксплуатации московских
водоотводящих систем "Мосводосток" сфере водоотведения с использованием централизованных систем,
систем коммунальной инфраструктуры на территории города Москвы.

1.11. Государственного унитарного предприятия Республики Крым "Водоканал Южного берега Крыма"
в сфере водоснабжения и водоотведения с использованием централизованных систем, систем

consultantplus://offline/ref=8765E448A3E727A3F86605F138A3B909BED0220CB0DBD816A93B90CBF061E0D95D917A95137DAA0BA4970B395C220F5A7232268858AEA080eBdEO
consultantplus://offline/ref=8765E448A3E727A3F86605F138A3B909BED0220CB0DBD816A93B90CBF061E0D95D917A95137DAB0AA5970B395C220F5A7232268858AEA080eBdEO
consultantplus://offline/ref=8765E448A3E727A3F86605F138A3B909BED0220CB0DBD816A93B90CBF061E0D95D917A95137DAB0CAE970B395C220F5A7232268858AEA080eBdEO
consultantplus://offline/ref=8765E448A3E727A3F86605F138A3B909BED0210DB3DED816A93B90CBF061E0D95D917A95137DA80EA5970B395C220F5A7232268858AEA080eBdEO
consultantplus://offline/ref=8765E448A3E727A3F86605F138A3B909BED0210DB3DED816A93B90CBF061E0D95D917A95137DA804AE970B395C220F5A7232268858AEA080eBdEO

Приказ ФАС России от 21.01.2019 N 47/19
"О введении государственного регулирования деятельности субъектов
естественной м...

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 24.02.2022

КонсультантПлюс

надежная правовая поддержка
www.consultant.ru Страница 2 из 3

коммунальной инфраструктуры на территории Республики Крым.

2. Включить в реестр субъектов естественных монополий, в отношении которых осуществляются
государственные регулирование и контроль, следующие хозяйствующие субъекты:

2.1. Муниципальное предприятие "Туртасское коммунальное предприятие Уватского муниципального
района" в раздел I "Услуги по передаче электрической и (или) тепловой энергии" в реестр
топливно-энергетическом комплексе, под регистрационным номером 72.1.69 и в реестр субъектов
естественных монополий в сфере водоснабжения и водоотведения с использованием централизованных
систем, систем коммунальной инфраструктуры, под регистрационным номером 72.В.66.

2.2. Акционерное общество "Аэропорт Рощино" в реестр субъектов естественных монополий в сфере
водоснабжения и водоотведения с использованием централизованных систем, систем коммунальной
инфраструктуры, под регистрационным номером 72.В.65.

2.3. Муниципальное унитарное предприятие города Хабаровска "Водоканал" в реестр субъектов
естественных монополий в сфере водоснабжения и водоотведения с использованием централизованных
систем, систем коммунальной инфраструктуры, под регистрационным номером 27.В.3.

2.4. Муниципальное унитарное предприятие "Районные электрические сети" Корсаковского городского
округа в раздел I "Услуги по передаче электрической и (или) тепловой энергии" в реестр в
топливно-энергетическом комплексе, под регистрационным номером 65.1.18.

2.5. Общество с ограниченной ответственностью "Тюменские инженерные сети" в раздел I "Услуги по
передаче электрической и (или) тепловой энергии" в реестр в топливно-энергетическом комплексе, под
регистрационным номером 72.1.70.

2.6. Муниципальное унитарное предприятие "Энергетик" г. Барнаула в реестр субъектов естественных
монополий в сфере водоснабжения и водоотведения с использованием централизованных систем, систем
коммунальной инфраструктуры, под регистрационным номером 22.В.10.

2.7. Общество с ограниченной ответственностью "Теплосеть" в раздел I "Услуги по передаче
электрической и (или) тепловой энергии" в реестр топливно-энергетическом комплексе, под
регистрационным номером 22.1.16.

2.8. Общество с ограниченной ответственностью "Жилсервис" в раздел I "Услуги по передаче
электрической и (или) тепловой энергии" в реестр топливно-энергетическом комплексе, под
регистрационным номером 72.1.68.

2.9. Государственное унитарное предприятие "Водоканал Ленинградской области" в реестр субъектов
естественных монополий в сфере водоснабжения и водоотведения с использованием централизованных
систем, систем коммунальной инфраструктуры, под регистрационным номером 47.В.3.

2.10. Государственное унитарное предприятие города Москвы по эксплуатации московских
водоотводящих систем "Мосводосток" в реестр субъектов естественных монополий в сфере водоснабжения
и водоотведения с использованием централизованных систем, систем коммунальной инфраструктуры, под
регистрационным номером 77.В.22.

2.11. Государственное унитарное предприятие Республики Крым "Водоканал Южного берега Крыма" в
реестр субъектов естественных монополий в сфере водоснабжения и водоотведения с использованием
централизованных систем, систем коммунальной инфраструктуры, под регистрационным номером 91.В.2.

3. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя руководителя Федеральной
антимонопольной службы С.А. Пузыревского.

Руководитель

И.Ю.АРТЕМЬЕВ

Приказ ФАС России от 21.01.2019 N 47/19
"О введении государственного регулирования деятельности субъектов
естественной м...

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 24.02.2022

КонсультантПлюс

надежная правовая поддержка
www.consultant.ru Страница 3 из 3